

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת מקץ תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 502 ע"א

אמרות שמשון

טעם נפלא מדוע נוספו ליוסף שבע מאות ושלושים יום כבית האסורים

'ויהי מקץ שנתים ימים ופרעה חלם ונהג עמד על היאר' (מא א): במדרש (ב"ר פט, ג, הובא ברש"י מ, נג) שלפי שאמר יוסף לשר המשקים 'כי אם זכרתי והזכרתני', שתלה את בטחונו בשר המשקים שימליץ בפני פרעה שיוציא אותו מבית הסוהר, ניתוספו לו שתי שנים בבית הסוהר.

יש לבאר טעם נפלא מדוע הוסיפו לו דוקא שתי שנים, על פי מה שידוע מדברי המקובלים שכן הזכירה באה משתי שמות הקודש הוי"ה ואה"ה. והשכחה באה מבחינת אחוריים של שמות אלו. והיות שיוסף לא תלה את הזכירה בה' אלא בשר המשקים, גרם לעצמו את השכחה.

והנה כשנדקדק נמצא שבשתי שנים ישנם שבע מאות ושלושים ימים [שהרי בשנת חמה ישנם שלוש מאות שישים וחמש ימים], ושני שמות אלו במילוי בבחינת אחוריים [-אחד מאופני מילוי אותיות, ניתן לראות בהרחבה בספר זרע שמשון] בגימטריא תשכ"ח ועם הוספת שתיים כנגד ב' השמות הוי"ה אה"ה יעלה בגימטריא שבע מאות ושלושים. ומשום שיוסף תלה את מבטחו בזכירת שר המשקים ולא בזכירת הקב"ה, לכך הוסיפו לו בבית האסורים כמנין ימים שעולים בגימטריא ב' שמות אלו, לרמוז שזה הטעם שנשאר בבית האסורים, כי הביא על עצמו את השכחה בכך שלא תלה את הזכירה בה'.

וזה הטעם שאמר הפסוק 'ויהי מקץ שנתים ימים', ולא אמר ויהי מקץ שנתיים, כי נתכוון לרמוז שהטעם שהוסיפו לו שנתיים, הוא מפני חשבון הימים שיש בשנתיים, והיינו שבע מאות ושלושים ימים, שהם רומזים כנגד מה שחטא יוסף שביא על עצמו את השכחה.

וסיים רבנו להעיר בשבח מאמר זה, שמורו רבו כמוהר"ר דוד פנאי זצ"ל ר"מ מנטובה [חמיו של הרמח"ל הקדוש], כששמע רעיון זה, שיבח אותו ואמר "כפתור ופרח" (זרע שמשון פרשתנו אות ד)

ככדי למעט את צערן של פרעה הקדים יוסף לומר לו שיתכן שלא יתקיים החלום

ויען יוסף את פרעה לאמר בלעדי אלקים יענה את שלום פרעה (מא טז). בתרגום אונקלוס תרגם אֱלֹהִים מִן קֶדְם ה' יִתְּנֵב שְׁלָמָא דְפְרָעָה. יש לדקדק, מדוע תרגם את הפסוק 'יענה את שלום פרעה' יתנב שלמא דפרעה, והלא תיבת יתנב הוא מלשון השבה, כמו שתרגם אונקלוס בפסוק (דברים כב, א) 'השב תשיבם לאחיך' אתבא תתיבונן לאחוך, ויותר היה ראוי לתרגם יתעני ית שלמא, שזה לשון עניה כמו שתרגם אונקלוס בפסוק (שמות יט, יט) 'והאלקים יעננו בקול' ומן קדם ה' מתעני ליה בקל.

ויש לפרש ביאור מחדש בכונת יוסף במה שאמר 'בלעדי אלקים יענה את שלום פרעה', דבואי לא יתכן לומר שכונת יוסף היה לומר לפרעה שרק הוא יכול לפתור את החלום, שהרי פרעה כבר ידע שאין מי שיוכל לפתור, ואם כן הודעה זו תיחשב רק כגסות הרוח.

אלא הענין הוא כך, שיוסף היה יודע שפתרון החלום הוא שבע שנים שובע ושבוע שנים רעב, והשובע הוא בשורה טובה למלך, שלכל עמו יהיה מזון ככל הצורך ואז כל עמו יבא בשלום. אמנם הרעב הוא דבר קשה למלך לשמוע שבני עירו וכל עמו יהיו שרויים בצער, שהרי אז אין שלום במלכות, שכל עין צרה בחברתה ומתרבים הגזלנים והחמסנים מפני דוחק הרעב.

ועוד, שגם עלה בדעתו של יוסף שיתכן שעל ידי איזה זכות של איזה צדיק אפשר שיתמעטו שני רעב, וכמו שאכן כך היה כשבא יעקב למצרים, ומעתה יהיה זה גנאי ליוסף שהפתרון החלום לא נתקיים לגמרי, שיאמרו שפתרונו לא היה אמת.

ומשום שרצה יוסף שלא לגרום צער לפרעה וגם למעט הלעז עליו, נתחכם להודיע לו קודם פתרון החלום שיתכן הדבר שעל ידי איזה צדיק חוץ ממנו יתבטלו שני הרעב והיה שלום במלכותו. וזה כוונת מה שאמר לו מיד בתחילה 'בלעדי אלוקים יענה שלום פרעה', שאף שהוא יפתור את החלום ויהיה בו גם פתרון שיש בו צער, מכל מקום אלוקים ישיב לו את שלומו. וזהו שתרגם אונקלוס, **יתנב** ית שלמא דפרעה, מלשון השבה, דהיינו שישבו לו השובע והשלום, ובזה מיעט מצערן של פרעה בפתרון החלום, וגם הסייד מעליו הגנאי. ('זרע שמשון' פרשתנו אות ה)

לומדים זרע שמשון

תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

02-80-80-500
347-496-5657
<https://www.zerashimshon.co.il/donation>

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

'קול זרע שמשון'

ארץ ישראל 02-80-80-600
ארה"ב 716-229-4808
לונדון 0333-300-2515

לכניסה ישירה לשיעורים החדשים:
לשון הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1

שיעורים סיפורי ישועה מרתקים
חדשות זרע שמשון שיחות מיוחדות

ותודה 5 שקלים אסוף 1000!!!

הוצאת הגליון והפעלת לזכות • הוצאת הגליון והפעלת לזכות •

לברכה ולהצלחה דניאל אודי בן דני'נה מולכה שיבה לברכה ונעילה והשליחת תפילות מקיבו מסי	לברכה ולהצלחה אליאס בן אסתר והגות סופיה בת אסתר שיבה לברכה ונעילה וזכירה בכל הזמנים בלי תפילות ועיבודים	לברכה ולהצלחה ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה שיבה לברכה ונעילה וזכירה בכל הזמנים בלי תפילות ועיבודים	לרפואה שלימה רפאל בן סופיה והגות נשלי בת אליסיה שיבו מקיבו להתקין בוש"ק	לרפואה שלימה יהושע שי בן אפרת רחל הכהן לכבוד וים חולדות - שיבה לרפואת תינו והגות וזיווג תינו והנעילה בכל	לדש"ק
--	--	--	--	---	--------------

גבורת שמשון סיפורי ישועה

מספר הגאון
רבי אברהם חיים שציגל שליט"א
מגיד שיעור קבוע בספר זרע שמשון במודיעין עילית:

כֹּהֵן וְשֵׁנֵי חֲתָנָיו / יְשׁוּעַת ה' כֹּהֵן עֵין

ידיד נעורי שבה יש לו משפחה ברוכת ילדים, חלק מבניו ובנותיו התבגרו והוא עדיין לא זכה לשדך אפילו בן אחד. כולם היו מעוכבי שידוכים. אי אפשר אפילו להבין את עגמת נפש הגדולה שהיתה מנת חלקו, שככל שהזמן עובר הלחץ גובר, כשעוד אחד מבניו ובנותיו נכנסים לפרק השידוכים ואפילו הבן הראשון עדיין לא בא בברית האירוסין.

כמובן שידיד זה עשה את כל אשר ביכולתו לצאת מהמצוקה הגדולה, הן בעשייה פשוטה של שיחות יזומות לשדכנים ועסקנים. הן בחלק הרוחני, תפלות ותחינות וברכות הצדיקים, אולם היה נראה כאילו שערי שמים נעולים, ואפילו שידוך אחד לא יצא לפועל.

בצר לו כשבביתו כבר היו חמשה! ילדים מבוגרים מעוכבי שידוכים, השתדל ידיו להכנס לביתו של זקן המשגיחים **מחן המשגיח רבי דן סגל שליט"א** על מנת לקבל ברכה ועצה לצערו הגדול.

כשמוע מן המשגיח שליט"א את כאבו, השיבו במילים ספורות: **'תשקיע בזרע שמשון! רואים ישועות.** כשמוע ידידי את המילים יוצאים מפי הקודש, רוח של תקווה וישועה התחילה לפעם בקרבו, והזדרז לרכוש את הספר המסוגל על מנת לקיים את הוראתו של מרן המשגיח שליט"א, ופשוט התחיל להשקיע בספר, קבע שיעורים קבועים בלימוד המיוחד, ובכל עת מצוא היה אומר לידידו מאמרים נפלאים מהספר, כך שפשוט היה דבוק בספר בצורה מיוחדת מאוד.

תקופה של כחודש וחצי לאחר מכן זכה ידידי לראות ישועה משולשת באופן מדהים ומבהיל, בנו בא בברית האירוסין, ולאחר שלושה ימים באותו השבוע אירס אף את בתו, וכמה שבועות לאחר מכן ילד נוסף התארס. וכשראיתי זאת הוספתי לברך אותו בהתרגשות שיזכה בקרוב למצוא שידוך טוב והגון גם עבור שתי הילדים הנוספים שהגיעו לפרק האיש מקדש. ומאז תמיד כשהוא פוגש אותי הוא מתרגש כולו ואומר לי אני חייב הרבה לזרע שמשון ולעצה המיוחדת שקיבלתי מזקן המשגיחים רבי דן סגל שליט"א.

לכבות את עשו נצרך יוסף וגם בית יעקב

ומה שהוצרך לבית יעקב אש הלא בבית יוסף להבה סגי, לפי שטעם מפלת עשו הוא כדכתיב (עמוס א יא) על רדפו בחרב אחיו וכו', והשבטים אינם יכולים לרדפו מפני שגם הם פשוט ידם ביוסף, ולפי שגם ליוסף היה יכול עשו להקשות ולומר הלא גמלת טובה לשאר אחיך ולמה אין אתה גומל אף לי טובה, ואם יש דין ליעקב עמי הלא גם לך יש דין אצל אחיך, ומה נשתנתי מהם. לכן יבאו בני יעקב להוכיח שהם דוקא ראויים לרחמים ולא עשו, לפי שהם תיכף ומיד נתחרטו במה שחשבו להרגו, כדכתיב (בראשית לו כו) מה בצע כי נהרוג וכו' וישמעו אחיו, ותרגמו, וקבילו מיניה אחוהי, ונחה דעתם לרחם עליו ולמכור אותו לעבד לבד, אבל עשו אף לאחר שנמסרו ישראל בידו לעבדים גזר עליהם שמדות והרג אלפים ורבות. (פרשת וישב אות א)

ירידתו וגדולתו של יוסף לרמז לבני ישראל לא לאבד תקווה בגלות

אלא שעדיין יש לדקדק למה מתחילה נענש יוסף בעונש כל כך חמור שנמכר לעבד ולבסוף נתגדל בגדולה רמה שנעשה מלך, והם תרתי דסתן אהדדי, שאם העונש היה על שחטא אם כן לאחר מירוק החטא היה די לו לצאת חפשי מאדוניו. ואף על פי שכבר כתבנו בזה לעיל (וישב אות טו), עוד יש לומר שרצה הקב"ה לתת רמז לישראל שהגלות יהיה לטוב להם, שלאחר הגלות יעלו בגדולה רמה, וכמו שאמרו רז"ל (שמו"ר א א וביפה תואר שם) שעל ידי גלות מצרים זכו לתורה לארץ ישראל ולעולם הבא, ששם נטהרו ונצרפו כדכתיב (דברים ד כ) ויוציא אתכם מכור הברזל ממצרים. ורמז להם בכך שאף שירידים גלות, עתידים לעלות לגדולה וכמו שאירע אצל יוסף. (פרשת מקץ אות י)

השמש היה משועבד ליוסף רועה ישראל

וכיון שנמכר למצרים בא לאותו מעשה שמשם זכה להיות נקרא רועה ישראל, כדכתיב (תהלים פ ב) רועה ישראל האזינה נוהג כצאן יוסף, ומי שהוא רועה צריך שיהיו מוכנים בידו המזונות, שאם לא כן איך יכול להיות רועה, וכן מצינו שכשברכו משה (דברים לג יג) לאחר שאמר מברכת ה' ארצו ממגד שמים מטל ומתהום רובצת תחת והיינו כמו שברך יצחק את יעקב מטל השמים ומשמני הארץ, חזר ואמר וממגד תבואות שמש וכו', כלומר שהשמש משועבד לו להכין המזון כדי סיפוקו להיות רועה, והוא מחוייב לו מן הדין שהואיל שבשבילו קנה זה השם [להיות נקרא רועה], דהיינו שבשביל שהשמש השתחוה לו בחלום בא לידי שנאת אחיו, משום הכי מחוייב השמש עצמו לעבדו בכל הצריך לו. (פרשת בראשית אות ה).

אבנו של בנימין בחושן נקרא ישפה לרמז שרק לבנימין יש-פה להתפלל

ועוד דאיתא בילקוט (פרשת ברכה רמז תתקמ"ז) על פסוק ובין כתפיו שכן, שהבית המקדש נבנה בחלקו של בנימין לפי שכל השבטים היו במכירתו של יוסף חוץ מבנימין, ואם יבנו הם הבית המקדש וילכו להתפלל שם שירחם הקב"ה עליהם לא היו נענים, כמו שהם לא רצו לרחם על יוסף אחיהם, וזהו שאבנו של בנימין היה ישפה דמשמע יש פה, לפי שבנימין דוקא יש לו פה להתפלל להקב"ה שירחם על ישראל מה שאין כן שאר השבטים. (פרשת תצוה אות ד)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכתיל (17)
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'
בארה"ק: 05271-66-450
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו